Vitória, 27 de Setembro de 2019.

OF. Nº 066/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES,

Voto de Louvor

O Vereador Cleber Felix no uso de suas prerrogativas regimentais requer, ouvido o plenário, seja

registrado nos anais da Câmara Municipal de Vitória, em ata, VOTO DE LOUVOR para o Vitória

Futebol Clube, em razão da comemoração de seus 107 anos, a ser comemorado no dia 01 de

Outubro.

Vitória Futebol Clube é o time mais antigo do Espírito Santo e o clube que leva o nome capixaba,

além de duas conquistas da Copa Espírito Santo e o título da Copa do Presidente (Korea Cup), de

1979, na Coreia do Sul, o único troféu internacional conquistado por uma equipe capixaba. O Vitória

também conta com uma participação da Série A do Campeonato Brasileiro em 1977, três na Série

B(1980,1981 e 1985) e quatro na Série C(1994 1995,1996 e 2006).

Requer, ainda, que do ato desta Casa, seja dado conhecimento ao homenageado, com

cópia no seguinte endereço: Estácio Salvador Venâncio da Costa, Avenida Joubert de

Barros, N°333, Bento Ferreira, Vitória-ES. CEP29050-720.

________________________________

Cleber Felix

Vereador

Identificador: 3200300035003500370036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/spl/autenticidade.

		2019-09-30T11:27:21-0300